
Id: PMEGZWSNBHKAPZFMHPODQNLKA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/78/11
RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE

z dnia 3 listopada 2011 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U.  z 2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z późn.  zm.1) oraz  art.  50  ust.  6 ustawy  z dnia  12 marca  2004  r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.2) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy 
innych  osób,  a jest  jej  pozbawiona,  przysługuje  pomoc  w formie  usług  opiekuńczych  lub 
specjalistycznych  usług  opiekuńczych,  na  zasadach  i trybie  określonym  przez  ustawę  o pomocy 
społecznej i kodeks postępowania administracyjnego. 

2. Usługi  opiekuńcze  lub  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  mogą  być  przyznane  również 
osobie,  która  wymaga  pomocy  innych  osób,  a rodzina,  oraz  osoby  wspólnie  zamieszkujące 
z uprawnionym nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Niniejsza uchwała nie dotyczy specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi. 

§ 2. 1. Usługi  opiekuńcze  obejmują  pomoc  w zaspakajaniu  codziennych  potrzeb  życiowych, 
opiekę  higieniczną,  zaleconą  przez  lekarza  pielęgnację  oraz  w miarę  możliwości  zapewnienie 
kontaktów z otoczeniem. 

2. Specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  są  to  usługi  dostosowane  do  szczególnych  potrzeb 
wynikających  z rodzaju  schorzenia  lub  niepełnosprawności,  świadczone  przez  osoby  ze 
specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 

§ 3. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze są przyznawane na wniosek osób 
określonych w § 1 lub z urzędu, w formie decyzji administracyjnych. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznawane odpłatnie 
bądź nieodpłatnie. 

2. Nieodpłatne  usługi  przysługują  osobom,  u których  dochód  w rodzinie  nie  przekracza 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Usługi  odpłatne  przysługują  osobom,  u których  dochód  na  osobę  w rodzinie  przekracza 
kryterium określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Odpłatność, o której mowa w ust. 3 może być całkowita lub częściowa. Ustala się następujące 
zasady odpłatności w zależności od dochodu w rodzinie: 

 
Wysokość zwrotu za jedną godzinę od kosztu 

usługi w % Kryterium dochodowe w % 
zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  Osoby samotnie 

zamieszkujące 
Osoby 

w rodzinie 
100% włącznie  nieodpłatnie  nieodpłatnie 
Powyżej 100%  150% włącznie  5%  10% 
Powyżej 150%  200% włącznie  10%  20% 
Powyżej 200%  250% włącznie  20%  40% 
Powyżej 250%  300% włącznie  30%  60% 



Id: PMEGZWSNBHKAPZFMHPODQNLKA. Podpisany Strona 2

Powyżej 300%  310% włącznie  40%  80% 
Powyżej 310%  320% włącznie  50%  90% 
Powyżej 320%  330% włącznie  80%  100% 
Powyżej 330 %  100%  100% 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza  jeżeli  żądanie zwrotu wydatków 
gminy  na  usługi  opiekuńcze  lub  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  w całości  lub  w części 
stanowiłyby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie  lub  też niweczyłyby skutki udzielonej 
pomocy,  Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w Tychowie,  na  wniosek  osoby 
zobowiązanej do zwrotu, na wniosek członka jego rodziny lub na wniosek pracownika socjalnego 
może zwolnić z odpłatności częściowo lub całkowicie. 

2. Jeżeli wniosek o którym mowa w ust. 1, składa osoba zobowiązana albo członek jej rodziny, 
powinien on być pisemnie zaopiniowany przez pracownika socjalnego. 

§ 6. Należność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze osoby zobowiązane 
uiszczają gotówką lub na konto GOPS w terminie do 15go dnia każdego następnego miesiąca po 
wykonaniu usługi. 

§ 7. Wysokość stawki za 1 godzinę usługi opiekuńczej oraz specjalistycznej usługi opiekuńczej 
ustala  Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w Tychowie,  do  dnia  15  stycznia 
każdego  roku,  na  podstawie  faktycznie  poniesionych  kosztów  tego  rodzaju  usług  w roku 
poprzednim, w drodze zarządzenia. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 

§ 9. Traci  moc  Uchwała  Nr  XXIV/237/05  Rady  Gminy  Tychowo  z dnia  4 marca  2005  r. 
w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tychowie. 

§ 10. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Bronisław Gajewski

1) zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; 
z 2007  r. Nr 48, poz.  327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218;  z 2008  r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142  i 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230; 
z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113. 

2) zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 202, poz. 1551, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, 
poz. 1706, Nr 221, poz. 1738; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 842; z 2011 r. 
Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622. 


